
 

_____________________ 
Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Perosa Argentina. Responsabile del procedimento: Cristina Sasu 
(D.Lgs. n. 39/93 art. 3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
Città Metropolitana di Torino 

 
Ordinanza n. 31 
 
OGGETTO: Ordinanza per disciplinare la circolazione urbana in Via R. Gütermann 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Ricordato che i comuni di Perosa Argentina e Pomaretto hanno organizzato una manifestazione 
denominata Paesaggi di S-Confine; 

Allo scopo di consentire lo spettacolo “LAUDATO SI’” di MONI Ovadia; 

Ritenuto opportuno, per motivi di sicurezza della circolazione e per la buona riuscita della 
manifestazione, in ottemperanza a quanto previsto dal piano di sicurezza, adottare provvedimenti 
temporanei di viabilità; 

Visto l’art. 107 del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 

n. 267 del 18 agosto 2000 ed in particolare il comma 5; 

Visto l'articolo 7, 1° comma del Nuovo codice della strada approvato con decreto legislativo 30 aprile 
1992, n. 285; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495 "Regolamento di 

esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada"; 

Visto il piano di sicurezza per lo spettacole di cui trattasi; 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 3 in data 30 gennaio 2020 di nomina del Responsabile del 
Servizio; 

ORDINA 
 

 per la giornata di Domenica 9 agosto 2020, dalle ore 17.00 alle ore 21.00, sono istituiti i 

seguenti divieti resi di pubblica conoscenza mediante i prescritti segnali: 
 

-  divieto di transito e di sosta in Via R. Gütermann dall’incrocio con Via Roma - SR23 del Sestriere al Km. 
54+350 fino all’ingresso e nel Piazzale della Posta, nell’area opportunamente delimitata; 

   
AVVERTE 

 

che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia; 

che avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla 

pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte; 

che in relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo n. 285/1992, sempre nel termine di 

60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione 
alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all'art. 

74 del regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/1992. 

La Polizia Municipale e le Forze dell’Ordine sono incaricate di fare esattamente osservare la presente 
ordinanza. 

 
Perosa Argentina, 7 agosto 2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
geom. Enrico CASORZO 

firmato in originale 

 


